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Teater Slavas Eldkonsert värmde femteklassare och vuxna efter en dag med skulpterande och invigningsfest. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen bjöd in, UBAB/Hågelby höll i programmet. Glada miner trots regn. Foto: A. Widén 

Nya tider firades med festival och invigning 
Hösten 2025 medförde stora förändringar på Vårstavi. Parken renoverades enligt 

Wi Landskaps vårdplan och har delvis återskapats i ursprunglig form. Mest 

imponerande är stenarbetena i trapporna upp mot Altaret och Livsbägaren samt 

stigen i kalksten ner till den nya bryggan på den gamlas plats.  

    I huset säkrades utrymningsvägar, ny luftvattenvärmepump installerades, två 

stora yttertrappor byggdes om, fasad och fönster på Lillstugan målades, de 

franska fönstren i Salongen målades liksom det rundade fönstret i Gunhilds rum. 

Vårstavifestivalen lördag 27 september lockade många till visningar av 

huset. Landskapsarkitekt Åsa Wilkes föredrag och visning av parken drog 

storpublik och de många besökarna kunde också bekanta sig med Svenska Freds 

och Vårsta bibliotek liksom Poul Bjerre Sällskapet vid bord på loggian.  

Barnteater och musikstund från scenen vid sjön fick många Vårstabor och 

andra att känna ökad samhörighet med Vårstavi. Och Poul Bjerre Sällskapet fick 

många nya medlemmar!  

Ännu inget formellt beslut om att UBAB ska ta ansvar för helheten. Teknik- 

och serviceförvaltningen sköter huset och Samhällsbyggnad parken. 

     
 

         



 

 
Björn Sahlin verkade på Vårstavi i närmare tio år som stipendiat, intendent på halvtid och ordförande i Poul 

Bjerre Sällskapet. Hans Bjerretexter finns på https://www.bjornsahlin.se/bjornsahlin/extern/poul-bjerre.htm. 

Foto: A.Widén 

Björn Sahlin delade sin kunskap och minnen 
Många medlemmar ville träffa Björn Sahlin när han återkom till Vårstavi.  

Björn berättade och visade bilder och många bland lyssnarna satt kvar efter 

fikastunden då Björn fortsatte sin berättelse. Vi har fått överta hans material på 

ett usb och kopierat upp det på papper för den som vill låna och läsa. Åhörarna 

tackade genom att utse Björn Sahlin till hedersmedlem.       

   Sällskapet har även övertagit Björns bibliografi över Poul Bjerres verk.  

Emilia – en personlighet med lyskraft att minnas 

                                                                       
och deltog i de internationella arbetslagen som bedrev uppbyggnadsarbete 

 efter andra världskriget. Som feminist fick hon i 80-årsåldern även uppleva    

1960-talets begynnande kvinnorörelse.  
   Lisbeth Gustafsson utsågs 2015 till hedersdoktor vid Uppsala universitet. 

 
 

Lisbeth Gustafsson, författare och 

journalist, berättade inlevelsefullt om 

Emilia Fogelklou, vår första  

kvinnliga teologie kandidat och en 

banbrytande forskare i ämnet 

religionspsykologi. Emilias långa liv 

(1878 – 1972) färgades av stora 

förändringar vilket speglas i hennes 

böcker. Porträtten av maken Arnold 

Norlind och heliga Birgitta är 

välkända men också arbetet med att 

söka matriarkala spår i historien 

tillsammans med Elin Wägner. Som 

kväkare var hon övertygad pacifist  

https://www.bjornsahlin.se/bjornsahlin/extern/poul-bjerre.htm


 

 

 
  Suzanne Lindhagen visade sitt rika bildmaterial, däribland det fina porträttet av Anna Lindhagen som målats 

av Amelie Posse. Barbro Olsson, tidigare ordförande i sällskapet, ombesörjde att bilden överlämnades till 

Föreningen Stigberget. Nu hänger bilden på hedersplats i Anna Lindhagens museum. Foto: A.W. 

Anna Lindhagen – Guds lilla krut-tunna? 
Suzanne Lindhagen, brorsbarnbarn till Anna Lindhagen, återgav i sitt föredrag 

många av de stora frågor som den vuxna Anna Lindhagen hängav sig åt. Utbildad 

sjuksköterska kom hon i 30-årsålder att få utlopp för sin önskan om att hjälpa 

fattiga mödrar och barn då hon anställdes som barnavårdsinspektör.  

     Ivrigt gav hon sig in i kampen för kvinnlig rösträtt, som stadshuspolitiker drev 

hon sociala frågor och när första världskriget bröt ut var hon aktiv i fredsarbetet.  

Ellen Key var en viktig inspiratör och Poul Bjerre var hennes ”själsläkare”. 

Ständigt överhopad med arbete, betalt och obetalt, hjälpte doktor Bjerre henne när 

hon gick in i väggen och behövde koppla av.  

    Men Guds lilla krut-tunna? Jo, så beskrev Amelie Posse hennes inlägg i  

debatterna i Tisdagsklubben där Anna luftade sin ilska mot Hitler och nazisterna. 

 Amelie Posse i Tisdagsklubben – kruttunna? 

  

En fysiskt sett större kruttunna var 

Amelie Posse själv. Hennes 

dynamiska och känslostarka gestalt 

samlade en mängd av tidens ledande 

intellektuella för att ideologiskt och i 

hemlighet mobilisera motstånd mot 

en hotande tysk invasion. Månad för 

månad redogör Johan Erséus för 

skeenden i världen, i Europa, Norden 

och Sverige under de dramatiska åren 

1939 – 1945. UBAB bjöd in honom. 

God lyssning och spännande läsning! 

 



     

     Vårstavi våren 2026–existentiellt fokus 
Hösten 2025 var återblickandets tid. Bjerreminnen och två starka kvinnor-     

nej, tre med Amelie – i Poul Bjerres samtid. I februari och mars får vi möta två 

män som på olika sätt undersöker existentiella villkor i vår samtid. Spännande! 

I april njuter vi av musik med Lilla Akademien och håller årsmöte. I maj firar 

vi Poul Bjerres 150 år.  
  
Söndag 22 februari kl. 14.00 

Om existentiell terapi och dess relevans  
Jakob Wood, leg. psykolog och auktoriserad existentiell psykolog, talar om 

vad existentiell terapi är och på vilket sätt denna terapitradition kan vara till 

nytta för nutidsmänniskan. Jakob Wood är medförfattare till den nyutkomna 

boken Existentiell terapi - en introduktion.   
Söndag 15 mars kl. 14.00 

Existentiell mening i ett postsekulärt Sverige  

Sverige är ett av världens mest sekulariserade länder. Samtidigt kan ett nytt 

intresse för livets existentiella djupdimensioner skönjas. David Thurfjell, 

professor i religionsvetenskap vid Södertörns högskola, diskuterar mening 

och sökande bland sekulariserade svenskar.  
Lördag 18 april kl. 14.00  

Konsert med Lilla Akademien och Årsmöte  

Nya elever bland de unga musikerna från Lilla Akademien ger en vårkonsert 

för Poul Bjerre Sällskapet. Poul Bjerre Sällskapets årsmöte följer efter 

konsert och kaffepaus.  

JUBILEUMSFIRANDE – POUL BJERRE 150 år 
Lördag 23 maj från kl. 14.00 

Jubileumsfirande med olika inslag och aktiviteter. Musik, skådespel, 

bokrelease och feststämning hoppas vi kunna bjuda på. Planering pågår. 

Söndag 24 maj kl. 14.00  

Stiftelsen Vårstavi delar ut ett stipendium för vetenskaplig forskning inom 

psykoterapi. Stipendiaten föreläser om sin forskning. Överraskning och 

mingel utlovas.  

Medlemsavgift 2026 
Oförändrat 150 kr för enskild och 200 kr för samboende. Betalas efter nyår 

till pg 1849373-9 eller SWISH till 1236780431. Glöm inte avsändarnamn! 

Visningar av Vårstavi 
Vi erbjuder i mån av möjlighet gruppvisningar i huset, trädgården och 

parken. Minst 8 betalande. 100 kr/person. Förfrågan till info@poulbjerre.org 

eller anita.widen@gmail.com. 

Hitta hit! Vårstavi, Nynäsvägen 4, Vårsta Centrum 
Buss från Tumba Centrum. Se SLs Reseplanerare. Bil parkeras i 

Strandparken. Hjärtligt välkommen till Vårstavi och Poul Bjerre Sällskapet! 
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